
UCHWAŁA NR  XXV.248.2020
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej
dla Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2015 – 2020 PLUS”.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  6  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. “Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2015-2020 PLUS”, stanowiącą załącznik do niniejszej
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Uzasadnienie

Gmina  Dąbrowa  Chełmińska  posiada  Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  uchwalony

Uchwałą Nr XVI.121.2015 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 grudnia 2015 r.,

który  jest  dokumentem  strategicznym,  o  charakterze  długoterminowym  i  całościowym.

Dokument  koncentruje  się  na  podniesieniu  efektywności  energetycznej,  zwiększeniu

wykorzystania  odnawialnych źródeł  energii  oraz redukcji  gazów cieplarnianych.  Działania

objęte  planem  przyczynią  się  do  realizacji  celów  określonych  na  różnych  szczeblach

administracyjnych. 

W związku z planowanymi działaniami inwestycyjnymi Gminy Dąbrowa Chełmińska

zachodzi potrzeba aktualizacji zadań inwestycyjnych zawartych w ww. dokumencie

W  toku  prac  nad  aktualizacją  dokumentu  dokonano  uzgodnień  z  Regionalnym

Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w  Bydgoszczy  oraz  Państwowym  Wojewódzkim

Inspektorem  Sanitarnym  w  Bydgoszczy.  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w



Bydgoszczy oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy odpowiedzieli

pismami  z  14.12.2020r.  znak:  WWO.410.391.2020.MD1 oraz  z  dnia  10.12.2020  r.  znak:

NNZ.9022.1.495.2020 i  stwierdzili,  że  aktualizacja  Planu Gospodarki  Niskoemisyjnej  jest

dokumentem,  dla  którego  nie  jest  wymagane  przeprowadzenie  strategicznej  oceny

oddziaływania na środowisko. 

Uchwalenie  aktualizacji  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy  Dąbrowa

Chełmińska przez Radę Gminy Dąbrowa Chełmińska ma bardzo istotne znaczenie dla Gminy,

gdyż otwiera drogę do aplikowania o środki z funduszy unijnych. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  


